UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA - UNIOESTE

CAMPUS DE CASCAVEL – CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO (PPGA) – MESTRADO

PROFISSIONAL

EDITAL Nº 002/2016-PPGA

RESULTADO DA SELEÇÃO DE ALUNOS
ESPECIAIS PARA O 1º SEMESTRE DE
2016, DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO
(PPGA) - MESTRADO PROFISSIONAL.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGA) - Mestrado
Profissional, com área de concentração em Competitividade e Sustentabilidade, da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, designado pela Portaria
3420/2014–GRE, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o Edital 017/2015 – PPGA de 18 de dezembro de 2015;

Torna público:

Art. 1º - O resultado da seleção de Alunos Especiais para o Programa de Pós- Graduação
em Administração (PPGA) – Mestrado Profissional, para o 1º semestre de 2016, conforme
Anexo I deste edital.

Art 2º - Os candidatos deverão requerer matrícula na disciplina para qual foram
selecionados.

Art 3º - A matrícula para os selecionados deverá ser realizada no período de 14 e 15 de
março de 2016, no horário das 08h30min Às 11h30min e das 14:00h às 17:00h, na
Secretaria Acadêmica – Seção de Pós-Graduação, localizada no 1º piso do prédio de
salas de aula, sala 12, portando RG original e CPF.

No ato da matrícula o candidato selecionado deve entregar os seguintes
documentos:

a) Cópias autenticadas em cartório:

 Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso de Graduação ou Declaração de
Colação de Grau de curso reconhecido pelo MEC;

 Histórico escolar do curso de Graduação;

 CPF;

 RG;

 Título de Eleitor;

 Certificado de reservista (masculino);

 Certidão de nascimento ou casamento;

 Folha de identificação do Passaporte e do visto de permanência no país, quando
estrangeiro.

 No caso de candidato estrangeiro, atender às exigências do MEC;

Art 4º - O início do semestre letivo será no dia 11 de abril de 2016.

Publique-se.

Cascavel/PR, 16 de fevereiro de 2016.

Prof. Dr. Edison Luiz Leismann

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGA)

Mestrado Profissional

Anexo I - EDITAL Nº 002/2016-PPGA

Disciplina Prof.ª Dra. Horário de
aulas

Dia das aulas Candidatos Selecionados

Gestão Ambiental e
Organizacional

Loreni Teresinha
Brandalise

18:30 as
22:50 h

Nas quintas-feiras

- Dia 14/04/2016
- Dia 28/04/2016
- Dia 12/05/2016
- Dia 02/06/2016
- Dia 16/06/2016
- Dia 30/06/2016

Alexandre Mendes dos Reis

Ancelmo Maia

João Perpétuo da Cruz

Luan Fiorentin Pereira

Mauro Rodrigo Biassi

Michelli Julhian Abegg

Rosangela Fatima Santiago da Silva

Sergio Roberto Tomasetto

Silvano Marcon

Tiago Augusto Lorenzoni

Gestão de Ativos
Intangíveis

Delci Grapegia Dal Vesco
18:30 as
22:50 h

Nas quartas-feiras

- Dia 20/04/2016
- Dia 04/05/2016
- Dia 18/05/2016
- Dia 01/06/2016
- Dia 15/06/2016
- Dia 29/06/2016

Anderson de Andrade
Douglas Thiago Seidl Finkler
Rafael Maximiano Ferreira
Sabrina Janning Garcia
Sandro Filgueiras